

BUDGET GLOBAL DETAILLE

DEPENSES

(saloum événements) 2025

Dépenses	Unité	# d'unités	Coût unitaire (en FCFA)	Coûts (en FCFA)
Ressources humaines				
Personnels administratifs				
L'Administrateur	Par mois	3	100,000.	300,000f.
Comptable	Par mois	3	80,000.	240,000f.
Le Scénographe constructeur	Par mois	3	200,000.	600,000.f
Formateurs	Par mois	2	200,000.	400,000f.
Chef soudeur	Par mois	1	100,000.	100,000f.
Chef menuisier	Par mois	1	100,000.	100,000f
Défraiements stagiaires				
Sous-total ressources humaines				1, 750,000f.
Bureau				
Amortissement frais d'ateliers	Par mois	3	100,000.	300,000f.
Consommables	Par mois	3	50,000.	150,000f.
Electricité, téléphone, eau	Nbre	3	50,000.	150,000f.
Sous-total Bureau	Nbre			600,000f.
Activité Etape Fer				

Réalisation Podium				
Achat de barres de Fer de 40	Nbre	90	10,500.	945,000f.
Achat barres de Fer de 35	Nbre	145	9,000.	1, 305,000 f
Achat barres cornieres	Nbre	42	7,800.	327,600f.
achat fer plat de 40/8	Nbre	32	13,500.	432,000f.
achat fer ronds lisses de 6	Nbre	6	7,200.	43,200f.
paquet de vis 30/3	Nbre	36	8,600.	309,600f.
paquet de vis 5/50	Nbre	36	9,400.	338,400f.
carton de baguettes à souder	Nbre	10	26,500.	265,000f.
achat de boites anti-rouille	Nbre	21	9,500.	199,500f.
achat de boites peintures	Nbre	21	9,800.	205,800f.
papier à poncer	Nbre	15	4,500.	67,500f.
Frais machinerie Générale	Nbre	90	5,500.	495,000f.
Pièces de rechange	Prévision	1	200,000.	200,000f.
Réalisation Gradins				
achat barres de 40	Nbre	100	17,200.	1, 720,000f.
achat baguettes à souder	Nbre	15	20,500.	307,500f.
papier à poncer fer	Nbre	6	4,500.	27,000f.
achat boites antirouille	Nbre	20	9,500	190,000f
achat boites de peintures	Nbre	20	9,800	196,000f
Frais machinerie Générale	Nbre	90	6,300	567,000f
Pièces de rechange	Provision	1	250,000	250,000f
Sous-total activité fer				8.393.500f.

Activité Etape Bois				
Réalisation Podium				
achat planches de bois blanc 30/4	Nbre	25	8,500	212,500f
feuilles de contreplaqué ordinaires 20 mm	Nbre	70	21,600	1, 512,000f
feuilles de contreplaqué ordinaires 10 mm	Nbre	70	13,200	924,000f
boites de colle Sader 10 Kg	Nbre	30	17,500	525,000f
Pièces de rechange	Provision	1	100,000	100,000f
Location machine	Provision	1	750,000	750,000f
Réalisation Gradins				
achat de madriers	Nbre	75	26,500	1,987,500f
Frais machinerie Générale	Nbre	90	4,000	360,000f
corde de sécurité	Nbre	20	17,500	350,000f.
achat pinceaux	Nbre	20	2,000	40,000f
Pièces de rechange	Provision	1	100,000	100,000f
Location machine	Provision	1	755,000	755,000f
Sous-total activité Bois				7,616,000f
Total hors imprévus				16.069.000f
Imprévu (2%)				237.500f
Total Général				16,306,500f